
 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

Parma, 29/02/2024 
Prot. N.5625 

 
AL SINDACO DEL COMUNE DI NOCETO 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
      Alla POLIZIA MUNICIPALE di NOCETO 

 
AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

Dott. LUIGI TERRIZZI 
 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U. T. - SEDE 
 

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

Via Chiavari n.15 – Parma 

 
Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

 
All’ASSISTENTE PROV. LE AIUPPA MICHELE 

 
ALL’UFFICIO STAMPA 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI DI PARMA 

Strada delle Fonderie n.10 - Parma 
 

AL COMANDO CARABINIERI DI NOCETO 
 

Alla DIREZIONE TEP 
Via Taro, 12 – (Parma) 

 
All’A.C.I. – Via G. Cantelli (Parma) 

 
Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 
 

      AI MEDIA LOCALI 
 
 
OGGETTO: SP. 93 di Costamezzana: istituzione del limite di velocità di 50 km/h nel tratto compreso 
tra il km.0+000 e il km.0+700, tra il km.4+000 e il km.6+800 e tra il km.7+600 e il km.8+600 e 
l’istituzione del limite di velocità di 70 km/h nel tratto compreso tra il km.0+700 e il km.4+000 
 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N.21/2024 relativa all’ 
istituzione limiti di velocità di 50 km/h e di 70 km/h. 
 

 Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture 
  Ing. Gianpaolo Monteverdi 
 



 

 
 

  

 

 

 

Servizio Viabilità e Infrastrutture 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viale Martiri 

della Libertà n.15 

43100 Parma 

Tel. 0521 931729 

Fax 0521 931717 

    e-mail segr-viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

Parma, 29/02/2024 
Prot. N.5625 
 
 
OGGETTO: SP. 93 di Costamezzana: istituzione del limite di velocità di 50 km/h nel tratto compreso 
tra il km.0+000 e il km.0+700, tra il km.4+000 e il km.6+800 e tra il km.7+600 e il km.8+600 e 
l’istituzione del limite di velocità di 70 km/h nel tratto compreso tra il km.0+700 e il km.4+000 
 

 

ORDINANZA STRADALE n. 21 DEL 29/02/2024 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 
 

VISTI 
gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
   Considerato: 
 

- che la carreggiata della SP. 93 di Costamezzana, in alcuni tratti presenta alcune deformazioni 
del piano viabile, numerosi accessi, intersezioni e curve; 

- che in alcuni tratti la strada risulta essere priva di banchina stradale; 
- che in alcuni tratti, non presenta dimensioni tali da consentire il tracciamento della linea 

longitudinale di separazione dei sensi di marcia; 
- che i mezzi che percorrono quel tratto di strada raggiungono velocità sostenute; 
- che in base a quanto sopra descritto si rileva la necessità di aumentare la sicurezza dei mezzi 

in transito e, pertanto, ridurre il limite di velocità 
 

ORDINA 
 
sulla SP.93 di Costamezzana: 

- istituzione del limite di velocità di 50 km/h nel tratto compreso tra il km.0+000 e il km.0+700, tra 
il km.4+000 e il km.6+800 e tra il km.7+600 e il km.8+600 e l’istituzione del limite di velocità di 
70 km/h nel tratto compreso tra il km.0+700 e il km.4+000, a decorrere dal giorno 01/03/2024 e 
comunque dall’installazione dei relativi segnali. 

  
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla 
stampa locale e pubblicazione sul sito web dell’Ente e avrà validità dall’installazione in loco dei 
prescritti segnali, conformi a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992, n.495. 

 
 

Il Dirigente del Servizio Viabilità e Infrastrutture 
     Ing. Gianpaolo Monteverdi 


